---

<sup>1</sup> cfr. Matteo 24, 12.

76

1238 maggio 13, Laterano

*Gregorio IX ordina al vescovo di Agen e agli inquisitori dei territori del conte di Tolosa di interrompere per tre mesi l'attività inquisitoriale, di sospendere le inchieste in corso e di rimettere ogni questione alla decisione del cardinale vescovo di Palestrina, nuovo legato papale in quelle terre.*

Originale in Paris, Archives nationales, J 430, n. 20 [A].

Pergamena di mm 265x260 in buono stato di conservazione; tracce di rigatura a secco; presenza di bolla pendente da filo di canapa. Sul *verso* di mano coeva: “de hereticis comitatus Tholos(e)”.

Reg: *Layettes du Trésor de chartes*, II, n. 2712; Potthast, n. 10599; *Schedario Baumgarten*, n. 1258; *Actes pontificaux*, n. 414.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Agennensi et dilectis filiis inquisitoribus heretice pravitatis in / terra nobilis viri .. comitis Tolosani et partibus Albigens(ium) salutem et apostolicam benedictionem. Actore Deo fidem ampliari catholicam et confun/di pravitatem hereticam cupientes, de consilio fratrum nostrorum providimus ut venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Penestrinum, magnum / et honorabile membrum Ecclesie, scientia moribus et honestate preclarum, ad terram nobilis viri .. comitis Tolosani et Albigens(ium) / partes commisso sibi plene legationis officio destinemus. Volumus igitur et districte precipiendo mandamus quatinus in/quisitionem predicte pravitatis et effectum condemnationum latorum in homines eiusdem comitis ac penitentie ipsis / iniuncte occasione pravitatis ipsius, postquam nuntii eiusdem comitis arripuerunt iter ad Sedem Apostolicam veniendi, usque ad / tres menses post receptionem presentium suspendatis, condemnatis huiusmodi quod ad propria redeant concedentes, recepta / tamen prius ab eis sufficienti et idonea cautione quod ad statum in quo nunc esse

noscuntur, iuxta mandatum apostolicum vel / eiusdem episcopo revertentur. Preterea contra illos, qui de predicta pravitate suspecti ad mandatum venerabilis fratris nostri .. / episcopi Portuensis, tunc in partibus illis Apostolice Sedis legati, ad eundem in Terram Sanctam crucis signaculum assumpserunt, non obstantibus litteris apostolicis quas de ipsorum transitu venerabili fratri nostro .. archiepiscopo Viennensi, Apostolice Sedis legato, sub certa forma / transmisimus, usque ad predictum terminum in aliquo minime procedatis. Nam per eundem episcopum Penestrinum, cum ad vos, / duce Christo, pervenerit de suspectis huiusmodi ac aliis que precipue agenda sunt circa inquisitionem pravitatis heretice disponetur quod secundum Deum videbitur expedire. Dat(um) Laterani III id(us) maii, / pontificatus nostri anno duodecimo. (B)